
 

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KLAIPĖDOS MIESTO ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS 

CENTRAS 

 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS ATMINTINĖ 

 

Kas yra korupcija? 

 

Korupcija (lot. corruptio- „gadinimas“, „papirkimas“) – piktnaudžiavimas patikėta galia 

siekiant naudos sau ir kitiems. 

Dažniausiai pasitaikančios korupcijos formos: kyšininkavimas, piktnaudžiavimas tarnybine 

padėtimi ar įgaliojimų viršijimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, dokumentų suklastojimas, 

sukčiavimas. 

 

Kas yra korupcijos prevencija? 

 

Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant bei 

įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo. Korupcijos prevencija siekiama kad korupcija kuo 

mažiau trukdytų plėtoti ekonomiką, demokratiją, kurti socialinę gerovę, didinti paslaugų teikimo 

kokybę. 

 

Ką daryti susidūrus su korupcija? 

 

Rekomenduojama nedelsiant praneši apie žinomą nusikalstamą veiką per įmanomai 

trumpiausią laiką, kad būtų galima operatyviai išsiaiškinti nusikalstamos veikos padarymo 

aplinkybes, surinkti įrodymus ir užkirsti kelią naujiems nusikaltimams. 

Jei kyla klausimų dėl biudžetinės įstaigos Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centro 

darbuotojų darbo ir elgesio skaidrumo, pastebite korupcijos apraiškas, kreiptis į biudžetinės įstaigos 

Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centro direktorių tel. nr. +3706 404 8854, el.p. 

gerovescentras@gmail.com. 

 

Kaip išvengti santykio su korupcija? 

 

• Atsisakyti bet kokių dovanų už savo darbą; 

• Norinčiam atsidėkoti pasakykite, kad jums užtenka gero žodžio; 

• Pasiūlykite teikiamas gerybes atiduoti skurstantiems, neįgaliems, pan.; 

• Žinokite ir informuokite dovaną duodanti apie už neteisėtą atlygį numatytą atsakomybę ne tik 

imančiajam, bet ir duodančiajam; 

• Prisiminkite, kad nusikaltimas yra ir pažadas, susitarimas, reikalavimas, provokavimas, 

siūlymas priimti kyšį ar tarpininkavimas jį duodant; 

• Skaidrumo klausimais konsultuokite su policijos, prokuratūros ar STT konsultuojančiais 

specialistais; 

• Skaidriu elgesiu rodykite pavyzdį kolegoms. 

_______________________________ 

 

mailto:gerovescentras@gmail.com

